m pi . ACODRLI . REG STRO REG ONALE DEI DECRETI . R 0002523. 05- 12-2022. h. 08: 20

[/
ke

X
e

»//M/Iﬁ/ffﬂ/?[/ aé// t Jémmm e (\é/ L/é%@
el /o 7"

//////if/(» [I[ ﬂ'}%}/ﬂwmyw/{ Scotsticr, . ‘/{f//{r/(/i}ﬁ(/ﬁm{
IZ}////;/ wltt. 3boctbo. Zﬂ}/¢//¢u‘(‘rﬁ,:f/}»}zc.

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 3 del D.P.R. 395/1988, riguardante la concessione di permessi
straordinari retribuiti nella misura massima di 150 ore annue individuali per
I'attuazione del diritto allo studio;

VISTO il D.P.R. 275 dell’8 marzo 1999, recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche;

VISTA la C.M. - Gabinetto - n°® 319, prot. n°® 8600/2 89/MS del 24/10/1991 che
detta istruzioni operative per la fruizione dei permessi;

VISTA la C.M. n. 130, prot. n. 49479 del 21/4/2000;

VISTA il Contratto Integrativo Regionale relativo alla fruizione dei permessi
retribuiti per il diritto allo studio sottoscritto in data 20 dicembre 2021;

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2467 del 28/11/2022 con il quale e stato
fissato il contingente provinciale per la fruizione dei permessi di studio che non puo
superare il 3% della dotazione organica provinciale complessiva distinto per le varie
categorie di personale;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, 2° comma del D.P.R. 395/1988, i permessi
sono concessi solo per la frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di titoli di
studio di corsi universitari, post- universitari, di scuole d’istruzione primaria,
secondaria e di qualificazione professionale, statali, paritarie o comunque abilitate
al rilascio di titoli di studio legali o attestati professionali riconosciuti
dall’ordinamento giuridico;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6, 2°comma del C.C.D.R. 6/10/2009 il
personale che, per qualsiasi ragione, presti servizio per un orario inferiore a quello
previsto per il posto o la cattedra intera, fruira dei permessi di studio in misura
proporzionale alle prestazioni lavorative rese;

DISPONE

La pubblicazione dell’elenco provvisorio, in allegato al presente provvedimento, per
I'anno 2023, del personale docente della scuola dell'infanzia, scuola primaria,
secondaria di 1° e 2° grado, religione cattolica e del personale A.T.A, con contratto
a tempo indeterminato e determinato avente diritto o escluso dalla fruizione dei
permessi per il diritto allo studio — 150 h.

Dirigente: Nadia Dalmasso

Via Sormano, 12 - 17100 SAVONA - tel. 019/842901 CF 80012240091
usp.sv@istruzione.it — uspsv@postacert.istruzione.it - www.istruzioneliguria.it



[/
ke

\
Q e
RN

u%?//ﬁ%?/ﬁ aé// L M‘/&&wm e (é/ L/W

///////{ffﬁ [I [ 6"’){74)/47}%’72&2 Scotsticr, . %//{(‘A( ﬂ/)//i?(///f/r
f%}////;/ wltt. 3boctbo. :/;/?/’//{Kﬁz{k‘(ﬁ;}f{‘l/‘)%ﬂ’;

Il suddetto elenco & parte integrante del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento € ammesso motivato reclamo, per errori
materiali ed omissioni, da inviare entro il 15 DICEMBRE 2022 al seguente
indirizzo e-mail vincenzina.marziano.212@posta.istruzione.it

Ai sensi dell’art. 2 comma 2 del C.C.I.R. del 20 dicembre 2021, i candidati inseriti
con riserva sono tenuti a sciogliere la stessa entro il 31 dicembre 2022, a pena
esclusione.

IL DIRIGENTE
Nadia DALMASSO

Firmato digitalmente da
DALMASSO NADIA

C=IT
O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche
della Provincia -— LORO SEDI

All’Ufficio Scolastico Regionale
per la Liguria — GENOVA

Alle 00.SS. - LORO SEDI

All’'Ufficio Comunicazione

Dirigente: Nadia Dalmasso

Via Sormano, 12 - 17100 SAVONA - tel. 019/842901 CF 80012240091
usp.sv@istruzione.it — uspsv@postacert.istruzione.it - www.istruzioneliguria.it


mailto:vincenzina.marziano.212@posta.istruzione.it

ELENCO AMMESSI T.I.

COGNOME NOME QUALIFICA (ORDINE DI N° ORE PUNTO IN NOTE
SCUOLA PERMESSO |GRADUATORIA

DI BENEDETTO ANGELA DOC INFANZIA 150 B

DIANA MONICA DOC INFANZIA 150 C

BRIATA BARBARA DOC PRIMARIA 106 B

DA RONCH FRANCESCA DOC PRIMARIA 150 C

FALCO GIULIANO DOC PRIMARIA 150 C

LORUSSO ANNARITA DOC PRIMARIA 150 C

PASTORINO LIVIA DOC PRIMARIA 150 C

TESORO SARA DOC PRIMARIA 150 C

IADAROLA ROSSANA DOC PRIMARIA 150 F

RAMELLA LAURA DOC PRIMARIA 150 F

RICAGNO STEGANIA DOC PRIMARIA 150 F

CALABRO' ROSSELLA DOC PRIMARIA 150 G

DI MARCO SABINA DOC I° GRADO 150 F RISERVA

SPALLASSO IVO DOC II° GRADO 142 C RINNOVO

NOVELLI NICOLETTA DOC II° GRADO 150 D RINNOVO

BADILE FRANCESCA DOC II° GRADO 150 C

FERRARI ALICE DOC II° GRADO 100 C

TALESA NICOLO' DOC II° GRADO 150 C

TRIFILIO STEFANIA DOC II° GRADO 117 E RISERVA

ADRIANO PAULA SABINA |DOC II° GRADO 150 F

ALIPRANDI ENRICO DOC II° GRADO 150 F

BENCARDINO COSIMINA DOC II° GRADO 150 F

FARAVELLI ELENA DOC II° GRADO 150 F

PELLIGRA PAOLA DOC II° GRADO 150 F

VOLPE CLAUDIA DOC II° GRADO 150 F

CASCIONE ELEONORA DOC II° GRADO 150 F

SCHENONE ALASSANDRA DOC II° GRADO 150 F

LEPRE EMMA DOC II° GRADO 150 G

POLLASTO MARIA DOC II° GRADO 150 G

TORNANBE' ANGELA RITA CS. ATA 150 C

RINOLDO FILIPPA CS. ATA 150 F




ELENCO AMMESSI T.D.

PUNTO IN
COGNOME NOME QUALIFICA ORDINE DI N" ORE GRADUATOR |NOTE
SCUOLA PERMESSO A

FRANCESCHINI ELISA DOC INFANZIA 102 A RINNOVO
BARDELLINI VALENTINA DOC INFANZIA 63 A

MAGLIO DANIELA DOC INFANZIA 150 A

SANGUINETI SARA DOC INFANZIA 135 A

BERNINI ELEONORA DOC INFANZIA 150 B

FERRARI ELENA DOC INFANZIA 120 B

INCORVAIA TAMURA DOC INFANZIA 108 B

TAMARINDO LILIANA DOC INFANZIA 135 B

PERSICO CECILIA DOC INFANZIA 30 C

MELIGA LINDA DOC INFANZIA 60 F

COSTANTINO NATASCK DOC PRIMARIA 150 A RINNOVO
SPATA MARTINA DOC PRIMARIA 131 A RINNOVO
SPITALE SERENA MARIA |DOC PRIMARIA 25 A RINNOVO
GALLI LARA DOC PRIMARIA 150 C RINNOVO
SACCO GIUSJ DOC PRIMARIA 150 C RINNOVO
PIROLA CHIARA DOC PRIMARIA 150 F RINNOVO
SCHERMA GIULIA DOC PRIMARIA 125 F RINNOVO
ALIBERTI GIULIA DOC PRIMARIA 150 A

CREA GLORIA DOC PRIMARIA 150 A

GANDOLFO JESSICA DOC PRIMARIA 150 A

GRANONE NOICOLO' DOC PRIMARIA 150 A

MANGIAPANE NAZARENA DOC PRIMARIA 150 A

PANIZZA ELISA DOC PRIMARIA 112 A

PERETTI ALICE DOC PRIMARIA 150 A

PICCARDO GIULIA DOC PRIMARIA 150 A

POLLINI ELEONORA DOC PRIMARIA 87 A

SCOTTI MARTINA DOC PRIMARIA 150 A

TROCCOLO ELISABETTA DOC PRIMARIA 150 A

ROBERTO SIMONA DOC PRIMARIA 75 B

LAVAGNO LAURA DOC PRIMARIA 94 B

GHIGLIAZZA JACOPO DOC PRIMARIA 50 B

ROSSELLO MARCO DOC PRIMARIA 50 B

COSTA ELEONORA DOC PRIMARIA 150 B

MASCIA MATTEO DOC PRIMARIA 150 B

BALORDI PATRIZIA DOC PRIMARIA 150 B

ZOLA SERENA DOC PRIMARIA 150 B




OLIANAS MICHELA DOC PRIMARIA 56

DANELLO ERIKA DOC PRIMARIA 150

PARIO FMRYARNNCAESCA DoC PRIMARIA 150 B CON RISERVA
BRONZI ANNALISA DOC PRIMARIA 150 B CON RISERVA
LEQUIO SARA DoC PRIMARIA 150 B CON RISERVA
FAVARA SIMONE DOC PRIMARIA 150 C

GAGGERO SARA DOC PRIMARIA 125 C

GUIDO GIORGIA DOC PRIMARIA 150 C

TARDITO ELVIRA DoC PRIMARIA 150 C

CAVICHINI CECILIA DOC I° GRADO 150 C RINNOVO
VACCAI GIORGIA DOC I° GRADO 67 B

ROBA VALERIA DOC 1° GRADO 150 B

ROCCARO DIANA DOC I° GRADO 150 B

SCAIOLA VALERIA DoC 1° GRADO 150 B

FOLCO LETIZIA DOC I° GRADO 150 B

GRANDIS COSTANZA DoC 1° GRADO 150 B

MARINI ERIKA DOC I° GRADO 75 B

CUTINO STEFANIA DoC I° GRADO 150 B

DI FRANCO VALENTINA DOC I° GRADO 150 B

DI LIETO MARIA DoC I° GRADO 150 B

DOGLIOTTI OMBRETTA DOC I° GRADO 134 B

CACILIOT CAMILLA DoC I° GRADO 150 B

DA COSTA PAMELA DOC I° GRADO 150 B

AMICO GIORGIA DoC I° GRADO 150 B

MONESIGLIO MICAELA DOC I° GRADO 150 B

MASSONE SILVIA DOC I° GRADO 75 B

LUNA BEATRICE DOC I° GRADO 150 B

DAGNINO GIULIA DoC I° GRADO 150 B RISERVA
LO PRETI FEDERICA DOC I° GRADO 150 B RISERVA
BOAGNO PIETRO DoC I° GRADO 150 C

FERRARI LUCA DOC I° GRADO 150 F

BERGAGLIO SIMONA DOC I° GRADO 150 G

SFRISO CARLO DOC II° GRADO 150 C RINNOVO
ZUNINO SIMONE DOC II° GRADO 117 C RINNOVO
ROSSO MANUEL DOC 11° GRADO 150 A

AUTERI ALESSIA DOC II° GRADO 150 B

ARNALDO MARIANGELA DoC II° GRADO 150 B

DEALEXANDRIS PAOLO DOC II° GRADO 150 B

DI MASI PAOLA DOC II° GRADO 150 B

GABOSSI MARIKA DOC II° GRADO 75 B




NANUSSI MANLIA DOC II° GRADO 75 B

MINETTO ARIANNA DOC II° GRADO 150 B

ROMEO FRANCESCA DOC II° GRADO 150 B

GAROFALO ERIKA DOC II° GRADO 150 B

PIRALDO MARTA DOC II° GRADO 150 B

ASCHERO ILARIA DOC II1° GRADO 100 B

SPAZZAFUMO SILVIA DOC II° GRADO 150 B

BOZZANO TIZIANA DOC II° GRADO 117 B

SPOTORNO MATILDE DOC II° GRADO 150 B

DEL PONTE AMANDA DOC 1I° GRADO 100 B

MODENESE SILVIA DOC II° GRADO 150 B RISERVA
SARI ALEX DOC 11° GRADO 75 C

CANEPA DANIELE DOC II° GRADO 75 c

GARESE ALESSIO DOC 11° GRADO 58 C

GIAQUINTO FEDERICA DOC II° GRADO 150 C

LA PIRA STEFANO DOC 1I° GRADO 150 C

BERTOLINO LAURA DOC II° GRADO 150 C

NIDO TIZIANA DOC 11° GRADO 150 C

MICHELOTTI ANGELA DOC II° GRADO 150 C

AONDIO ADRIANO DOC II° GRADO 100 E RISERVA
BAZZANO SILVIA DOC II° GRADO 150 F

MINIATI EMANUELA DOC II° GRADO 108 F

PROVASI GLORIA DOC 1I° GRADO 150 F

MORESCHI ILIANA DOC II° GRADO 83 F

SORRENTINO SD,AAC(;,IZ'E'ORE DOC 1I° GRADO 50 F

MAZZETTA FEDERICO DOC II° GRADO 67 F

CROMPTON NICHOLAS IAIN DOC 1I° GRADO 150 F

NIRTA ANTONIA DOC 1I1° GRADO 150 G

NAPOLITANO ROSA AA. ATA 150 C RINNOVO
PERINI SILVIA C.S. ATA 150 C RINNOVO
IELAPI MARIA CHIARA  |C.S. ATA 150 C RINNOVO
FOSCHI LUCIA C.S. ATA 150 F RINNOVO
GRAMAGLIA VALENTINA C.S. ATA 150 F RINNOVO
CICCONE GAIA C.S. ATA 50 A

MASCARELLO MARIELLA C.S. ATA 150 C

BASSO VALENTINA C.S. ATA 150 F

CLEMENTE MARIA GRAZIA |C.S. ATA 150 F

PARISI STEFANIA AA. ATA 150 F

TRANQUILLO MICHELA AA. ATA 150 F

BOSIO ANDREA DOC IRC 150 E RINNOVO




CAPEZZALI ALESSANDRO [DOC IRC 92
CORREGGIA CONCETTA DOC IRC 150
PESTARINO REGINA MARIA |DOC IRC 18
MATTALIA VALENTINA DOC IRC 150




Esclusi

COGNOME NOME QUALIFICA ORDINE DI T.I./T.D. MOTIVO DI ESCLUSIONE
SCUOLA
D'INDIA SABRINA DOC. INFANZIA T.I. ENTE NON RICONOSCIUTO DAL MIM
ARNALDO CAMILLA DOC PRIMARIA T.I. FUORI CORSO
BRIANO ANNA DOC PRIMARIA T.I. FUORI CORSO
BRACCO SOFIA DOC PRIMARIA T.D. FUORI CONTINGENTE
CALO' SIMONA DOC PRIMARIA T.D. FUORI CONTINGENTE
CICCIONE MARTINA DOC PRIMARIA T.D. FUORI CONTINGENTE
FERRARIS GIULIA DOC PRIMARIA T.D. FUORI CONTINGENTE
FERRIERI ELEONORA DOC PRIMARIA T.D. FUORI CONTINGENTE
GIAGONI CHIARA DOC PRIMARIA T.D. FUORI CONTINGENTE
PISANO DAVIDE DOC PRIMARIA T.D. FUORI CONTINGENTE
RASPANTI DESIRE'E DOC PRIMARIA T.D. FUORI CONTINGENTE
REGIS ELENA DOC PRIMARIA T.D. FUORI CONTINGENTE
PIGA ANDREA DOC | GRADO T.D. Non previsto da C.C.I.R.
SALVI ILARIA DOC. | GRADO T.D. ENTE NON RICONOSCIUTO DAL MIM
SIMONETTI ALESSANDRA  |DOC | GRADO T.D. Non previsto da C.C.I.R.
AVALLI ANDREA DOC. Il GRADO T.I. ENTE NON RICONOSCIUTO DAL MIM
BRUNO ADRIANA DOC. Il GRADO T.I. FUORI CORSO
JURATO DANIELA DOC. Il GRADO T.I. ENTE NON RICONOSCIUTO DAL MIM
AGOSTA GAETANO DOC Il GRADO T.D. Non previsto da C.C.I.R.
BALZANO STEFANIA DOC Il GRADO T.D. Non previsto da C.C.L.R.
BONACINA TARCISIA DOC Il GRADO T.D. Non previsto da C.C.I.R.
BUONAGURO ASSUNTA DOC Il GRADO T.D. Non previsto da C.C.L.R.
GATTINI SIMONE DOC. Il GRADO T.D. SUPPLENZA BREVE
IERARDI BORDA TERESA DOC Il GRADO T.D. Non previsto da C.C.L.R.
DOMINICA
PICCARDO LARA DOC Il GRADO T.D. Non previsto da C.C.I.R.
RESTORI MARIA CHIARA |DOC. Il GRADO T.D. SUPPLENZA BREVE
UMILE MANUELA DOC Il GRADO T.D. Non previsto da C.C.L.R.
ZARACA SERAFINO DOC I GRADO T.D. Non previsto da C.C.I.R.
ZUNINO GABRIELLA DOC Il GRADO T.D. Non previsto da C.C.L.R.
BASSO ANDREA CS. T.I. FUORI CORSO
LAMMARDO DAVIDE AT. ATA T FUORI CORSO




		2022-12-02T11:10:54+0000
	DALMASSO NADIA


		2022-12-05T08:20:36+0100
	protocollo




